PAGE
2

СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЮЖЕНСКОЕ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 06.03.2012 № 153
           г.Устюжна

О разграничении полномочий между органами местного самоуправления муниципального образования Устюженское в сфере организации предоставления муниципальных услуг

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), на основании ст. 20 Устава муниципального образования Устюженское Совет муниципального образования Устюженское РЕШИЛ:
1. Установить, что к полномочиям Совета муниципального образования Устюженское в сфере организации предоставления муниципальных услуг относится принятие решений Совета муниципального образования Устюженское и осуществление контроля за их исполнением.

2. Установить, что к полномочиям администрации муниципального образования Устюженское в сфере организации предоставления муниципальных услуг относятся:

- проведение экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования Устюженское (далее - административные регламенты предоставления муниципальных услуг);

- принятие муниципального правового акта, устанавливающего случаи и порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг;

- принятие муниципального правового акта, устанавливающего размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги, а также способы её взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального
образования Устюженское                                                                И.Б.Смирнова